
1

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 26. 2. 2015

Přítomni:
prof. Volf, prof. Rudolf, prof. Vítek, doc. Svoboda, prof. Doležal, prof. Bobková
Za odbor pro vědu a výzkum: Ing. Horčičková, pí. Kramulová, dr. Kvačková, Mgr. Nohel, Mgr. Tůmová
Jako host: prof. Höschl
Omluveni: dr. Kvačková, prof. Rudolf, prof. Víšek

Program:
1. Zahájení
2. SVV 2015 - Revize financování projektů Právnické fakulty UK 
3. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 11. 12. 2014 a 12. 2. 2015
4. Personální záležitosti
5. 12. kolo soutěže GA UK 

a. předčasně ukončené projekty
b. zrušené projekty (nové projekty vyřazené ze soutěže)
c. žádost o změnu hlavního řešitele
d. informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích
e. aktuální stav ve zpracování návrhů projektů 
f. termíny OR
g. termín GR

6.   Různé
  
1. Zahájení
Prof. Volf přivítal přítomné a zahájil zasedání.

2. SVV 2015 - Revize financování projektů Právnické fakulty UK 
Závěr GR UK: Grantová rada UK se seznámila s návrhem revidovaného financování, který ji 
byl zaslán Právnickou fakultou UK na základě doporučení ze zasedání Grantové rady ze dne 12. 
února 2015. Členové Grantová rady UK konstatovali, že revidovaný návrh zcela odpovídá 
očekávaným požadavkům a návrh schválili. Celkový návrh financí SVV pro rok 2015, který 
bude předložen ke schválení rektorovi UK, tak bude obsahovat tuto schválenou verzi projektů a 
jejich financování (revidovaný návrh v příloze tohoto zápisu).
Předseda Grantové rady UK prof. Volf informoval členy o nutnosti čerpání přidělených 
prostředků a SVV pro rok 2015 v přidělené nezaokrouhlené výši. Členové Grantové rady UK se 
shodli, že zbývajících 345 Kč bude přiděleno jedinému projektu ETF.

3. Kontrola zápisu ze dne 11. 12. 2014
Str.1, k bodu 4a: PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. byl schválen jako zpravodaj pro skupinu A-EK a byl 
pozván na 1. zasedání oborové rady.
Str. 1, k bodu 4b: Mgr. Júlie Starková, Ph.D. byla schválena jako zpravodajka pro skupinu C-LEK a 
byla pozvána na 1. zasedání oborové rady.
Str. 2, k bodu 5: Projekt č. 1316213, řeš. Šrámková, který byl řešen na zasedání GR UK dne 11. 12. 
2014, pokračuje v řešení, neboť řešitelka se rozhodla studium nepřerušovat. 
       Kontrola zápisu ze dne 12. 2. 2015
Str. 5, k bodu 5a: Mgr. Kateřina Jandová, Ph.D. byla schválena jako zpravodajka pro skupinu B-GEO
a byla pozvána na 2. zasedání oborové rady.
Stanovisko GR UK ke kontrole zápisu: GR UK schválila zápis ze dne 11. 12. 2014 a 12. 2. 2015 v 
předloženém znění.



2

4. Personální záležitosti
 A-PP: doc. Suchý zaslal e-mailem své ukončení ve funkci zpravodaje k 1. 3. 2015. Všechny

své nové projekty připraví do zasedání Oborové rady, pokračujících projektů se ujme vedoucí skupiny 
dr. Klusák. 
Závěr GR UK: GR UK vzala na vědomí.

5. 12. kolo soutěže GA UK 
a. Předčasně ukončené projekty
Projekt č. 820213, A-EK, FSV UK, řeš. Parrák, ved. PhDr. Jozef Baruník Ph.D. – řeš. zaslal žádost o 
předčasném ukončení z důvodu přerušení studia. 
Projekt č. 1390213, A-INF, MFF UK, řeš. Mgr. Gurský, ved. doc. RNDr. Ondřej Čepek Ph.D. – řeš. 
zaslal žádost o předčasném ukončení z důvodu ukončení studia. 
Projekt č. 1448413, B-FYZ, MFF UK, řeš. Mgr. Pokorný, ved. doc. Trojánek – řeš. zaslal žádost o 
předčasném ukončení z důvodu přerušení doktorského studia. 

Projekt č. 632214, A-SP, FSV UK, řeš. Mgr. Čermáková, ved. doc. Hynek – řeš. zaslala žádost o 
předčasné ukončení z důvodu zjištění, že zvolené téma nelze zkoumat skrze zamýšlený teoretický 
koncept.
Projekt č. 868214, A-PP, FTVS UK, řeš. Mgr. Teplan, ved. doc. Ing. František Zahálka Ph.D. - řeš. 
zaslal žádost o předčasném ukončení z důvodu ukončení postgraduálního studia. 
Závěr GR UK: GR UK vzala na vědomí.

b. Zrušené projekty (nové projekty vyřazené ze soutěže)
Projekt č. 276115, B-BIO, PřF UK, navrhovatelka Ing. Poncová, ved. Mgr. Radek Šindelka, Ph.D. –
zaslala žádost o zrušení projektu ze zdravotních důvodů. Projekt byl zrušen. 
Projekt č. 365515, B-BIO, PřF UK, navrhovatel Souriau, ved. RNDr. Tereza Petrusková Ph.D. –
zaslali žádost o zrušení projektu z důvodu částečného překryvu s projektem GA ČR. Projekt byl 
zrušen.
Závěr GR UK: GR UK vzala na vědomí.

c. Žádost o změnu hlavního řešitele
Projekt č. 598214, A-EK, FSV UK, řeš. Andrlíková, ved. doc. Bc. Roman Horváth, M.A., Ph.D. –
řeš. zaslala z důvodu přerušení doktorského studia žádost o změnu hlavního řešitele na dr. Borila 
Šopova, který není členem řeš. kolektivu. Do kolektivu přidali spoluřešitelku Mgr. Adriánu 
Lelovskou.
Závěr GR UK: GR UK žádosti nevyhověla a doporučuje podat závěrečnou zprávu.

d. Informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích
Prof. Volf informoval o počtu podaných projektů v 12. kole soutěže GA UK a jejich finančních 
požadavcích.

e. aktuální stav ve zpracování návrhů projektů – k 26. 2. 2015
Grantová rada stanovila základní strategii pro zpravodaje k úpravě finančních 

požadavků pro přípravu projektů na jednání OR. Doporučila, aby zpravodajové krátili finanční 
požadavky u pokračujících i nových projektů na 85 %. Krácení by nemělo být plošné, je třeba 
redukovat špatně zdůvodněné či nezdůvodněné položky. 

Prof. Vítek sestaví s prof. Rudolfem obecné formulace pro tři různé závěry ve Shrnutí 
zpravodaje na příští kolo soutěže GA UK; nově bude naformulován též e-mail pro řešitele, který 
se odešle při vyhlášení výsledků. 

Dále prof. Volf informoval o aktuálním stavu ve zpracování návrhů projektů k dnešnímu 
dni, zrekapituloval termíny 2. zasedání Oborových rad (5., 6. a 9. 3. 2015) v Zel. posluchárně od 
10 hod., příštího zasedání GR UK (12. 3. 2015 od 10:30 hod.). GR UK stanovila termíny 3. 



3

zasedání OR GA UK od 10 hod. v Zel. posluchárně (27. 5. 2015 - OR C, 3. 6. 2015 - OR B) a 
v Modré posluchárně od 10 hod. 28. 5. 2015 – OR A.

6. Různé
a) Třídění projektu podle vedoucího projektu z důvodu duplicitních projektů – návrh zpravodaje dr. 

Jákla;
b) Participace studenta na různých projektech – dopis od oponenta dr. Jirsy.
c) Úvaha nad rozsahem jednotlivých částí přihlášky;
d) Analýza duplicitních projektů: informace o konkrétních projektech s výraznými duplicitami 

v textu přihlášek podal prof. Volf;
Závěr GR UK: a) GR UK rozhodla o přidání filtrování dle vedoucího projektu; b) účast 
studenta na různých projektech GAUK - p. Šrom vytvoří návrh, který projedná GR na 
květnovém zasedání; c) předsedové a místopředsedové zašlou do konce dubna návrhy na 
optimální členění a rozsah přihláška. Bude projednáno na květnovém zasedání GR UK; d) Do 
zasedání Oborových rad zašlou předsedové a místopředsedové jednotné stanovisko za sekce.

Prezenční listina přiložena k listinné podobě zápisu.
Zapsala: Alena Tůmová, 27. 2. 2015
Schválil: Petr Volf, 3. 3. 2015



Revize financování projektů SVV 2015, které provedla PF na základě doporučení GRUK ze dne 12. 2. 2015

původní revidované
x P Doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D. Slaďování pracovních a rodinných povinností zam ěstnanc ů se 11 800 0
1 P Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. Historické zdroje velkých kodifikací 13 580 540
2 P Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. Mezinárodní právo a státní území 8 420 450
3 P JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D. Milníky v činnosti Ústavního soudu – okolnosti, kauzy, osobnosti 10 420 475
4 P Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. Paradigmatické proměny práva a jejich vliv na ochranu subjektivních práv 10 420 420
5 P Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. Perspektivy vývoje finančního práva v České republice a Evropské unii 9 420 420
6 P Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. Obchodní právo a mezinárodní právo soukromé ve srovnávacím pohledu 7 420 475
7 P Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. Dokazování v trestním řízení 6 420 450
8 K JUDr. PhDr. Marek Antoš, PhD.,LL.M. Teorie ústavy a lidských práv 5 200 220
9 K Prof. JUDr. Milan Damohorský,DrSc. Role obcí v ochraně životního prostředí z pohledu práva 6 180 200
x K Doc. JUDr. Josef Sala č, Ph.D. Aktuální otázky poskytování zdravotních služeb v ko ntextu 4 150 0
10 K Doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. Atypická zaměstnávání – cesta k vyšší zaměstnanosti? 5 150 150
11 K Prof. JUDr. Luboš Tichý,CSc. Trust ve srovnávací perspektivě 7 180 200
x K JUDr. Tomáš Horá ček, Ph.D. Aktuální otázky alternativního řešení spor ů v ČR 3 100 0

4 860 4 000

finance (v tis. K č)

CELKEM

PF název projektu/konferencehlavní řešitel
počet

doktorand ů
typ


